1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.04.2019  № 822
Об утверждении порядка

комплектования муниципальных
дошкольных образовательных учреждений
городского округа Домодедово
Московской области,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ                                     «Об образовании в Российской Федерации»,  письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.08.2013 №08-1063 «О рекомендациях по порядку  комплектования, дошкольных образовательных учреждений», постановлением правительства Московской области от 29.12.2012 №1612/48 «О мерах по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений                                           в Московской области», Уставом городского округа Домодедово Московской области  и в целях определения единого порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных  учреждений городского округа Домодедово Московской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок комплектования муниципальных дошкольных образовательных  учреждений городского округа Домодедово Московской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования (прилагается).

2. Управлению образования Администрации городского округа Домодедово (Болмазова Е.В.) организовать комплектование муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Домодедово, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Порядком комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Домодедово Московской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утверждённым настоящим постановлением.
3. Пункты 1 - 2 постановления Администрации городского округа  Домодедово                              от 26.02.2018 №368 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Домодедово Московской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»  признать утратившими силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке                                      и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                     А.В. Двойных